
.
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

CEATEC 2023出展における運営等
業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月4日 
株式会社中外
東京都千代田区神田須田町2-5-
2

2010001022651 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,625,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2023年10月契約
開始分【事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月4日 
パーソルテンプスタッフ株式会社
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

114,939,165円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2023年10月契約
開始分【情報処理技術者】）

独立行政法人情報処理推進機構
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月6日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

27,046,482円 ― ― ―
予定総額
単価契約

IPAシステム統合運用管理業務
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　山北　治
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月7日 
アップストリームジャパン株式会社
東京都中央区日本橋3-14-1

3012301011291 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

353,474,000円 ― ― ―

欧州・アジア等のデジタル政策・業
界デジタル化に関する情報収集・戦
略分析等業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月7日 
みずほリサーチ＆テクノロジーズ
株式会社
東京都千代田区神田錦町2-3

9010001027685 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

34,965,392円 ― ― ―

2023年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（そ
の2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月11日 
中電技術コンサルタント株式会社
東京都港区元赤坂1-2-7

6240001006974 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,690,000円 ― ― ―

2023年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その7-2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月11日 
中電技術コンサルタント株式会社
東京都港区元赤坂1-2-7

6240001006974 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,205,000円 ― ― ―

情報セキュリティ対策支援システム
の刷新

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ普及啓
発・振興部長　高柳　大輔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月15日 
株式会社両備システムズ
岡山県岡山市南区豊成2-7-16

8260001007077 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

693,000,000円 ― ― ―

2023年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（そ
の3）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月20日 
株式会社統合リスク研究所
東京都千代田区三番町20-5プレ
ジール三番町502号

6010001166313 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,080,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和5年9月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―



可搬型演習用模擬システム(施設管
理システム)の構築

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月26日 
株式会社きんでん
東京都千代田区九段南2-1-21

1120001063033 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

59,400,000円 ― ― ―

脆弱性診断業務
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　山北　治
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月27日 
エヌ・ティ・ティ・コムウェア株式会
社
東京都港区港南1-9-1

4010401032249 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,578,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

デジタル時代におけるスキル・組織
変革の事例調査

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材プラットフォー
ム部長　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月28日 

デロイトトーマツコンサルティング
合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3 丸
の内二重橋ビルディング

7010001088960 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

14,795,000円 ― ― ―

可搬型演習用模擬システム(室内圧
力管理システム)の構築

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月28日 
三菱重工業株式会社
東京都千代田区丸の内3-2-3

8010401050387 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

69,960,000円 ― ― ―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

該当なし



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

ポータルサイト「マナビDX」の改修業
務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材プラットフォー
ム部長　高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月13日 
ボストン・コンサルティング・グルー
プ合同会社
東京都中央区日本橋室町3-2-1

2010001029085

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

129,360,000円 129,360,000円 100% ― ― ― ―

インド太平洋地域向け日米EU産業
制御システムサイバーセキュリティ
ウィークに係る航空券手配業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月13日 
近畿日本ツーリスト株式会社
東京都新宿区西新宿2-6-1
新宿住友ビル36階

2010001187437
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,781,525円 ― ― ― ― ―

「2023年度未踏アドバンスト事業成
果報告会」開催に係る会場等借上
契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長
楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年9月19日 
株式会社TCフォーラム
東京都新宿区西新宿7-2-4

2120001077610
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,823,800円 ― ― ― ― ―
予定総額
単価契約

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

